Заседание Совета директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства                                                       «Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий»»
(СРО НП «МОИСП», далее – Партнерство)
Протокол

                № 11 от 21 сентября 2015 года

г. Москва                                               Время проведения: с 15 ч. 00 мин. до 16 ч.00 мин.
Председательствовал:
Ильин А.Н.

Генеральный дирекор

ООО «Технические системы безопасности»
    Присутствовали:                   Брюхов  В.В. от  ЗАО «Горпожзащита»
                                                       Белугин Д.Ю. от  ООО «СТРОЙСТРИМ»

                                              Макашов А.А. от  ООО «Техно Арт»

                                              Нуриджанов С.Э. от  ООО «СТРОЙКОНТРАКТ»

                                              Дронов Б.И. от  ООО «ЮгоВостокСтрой»

                                              Смирнов В.В. от  ООО «НПФ «АРС»

                                              Исаев М.Ю. от  ЗАО «Фирма «МАТЕК»

Приглашены:

Президент СРО НП «МОИСП» - Мирфатуллаев М.М.,

Вице-президент СРО НП «МОИСП» - Юльчинский И.Н.,

Исполнительный директор СРО НП «МОИСП» -

Александрова Т.К.
Присутствовало 8 членов из 11. Кворум имеется, собрание правомочно.
Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. Об участии в работе VI Межрегиональной конференции «Межотраслевая концепция совершенствования механизмов саморегулирования», проводимой Ассоциацией СРО МОАБ  14-17 сентября в г. Новосибирске и итогах конференции.
                                  (Докладчик – Президент СРО НП «МОИСП» - Мирфатуллаев М.М.)
2.
О внесении изменений и дополнений в Положение о членстве СРО НП «МОИСП» в связи с принятием Положения об аккредитации образовательных учреждений, осуществляющих дополнительное  профессиональное образование (повышение квалификации) руководителей и специалистов членов саморегулируемых организаций, входящих в состав Ассоциации СРО «МОАБ».
                                             (Докладчик – Заместитель Исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета – Ямлиханов Р.Х.)

3. О рассмотрении изменений  в Требования к страхованию членами СРО гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства  и  согласовании новой редакции данного документа.
                                             (Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

4. Об утверждении времени, места  проведения внеочередного Общего собрания членов СРО и повестки дня  внеочередного Общего собрания членов СРО;
                                 (Докладчик - Председатель Совета директоров – Ильин А.Н.)

5.Разное.

Рассмотрели вопросы повестки:
1. По первому вопросу выступил Мирфатуллаев М.М. с информацией об участии и подведении итогов работы VI Межрегиональной конференции «Межотраслевая концепция совершенствования механизмов саморегулирования», состоявшейся в городе Новосибирске 14-17 сентября 2015 года.
Решили:

Принять к сведению информацию об  итогах работы VI Межрегиональной конференции «Межотраслевая концепция совершенствования механизмов саморегулирования», состоявшейся в городе Новосибирске 14-17 сентября 2015 года.

Голосовали:

«за» - 8  «против»  - 0   «воздержались»  - 0
Решение принято.

2. По второму вопросу выступил Заместитель исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета Ямлиханов Р.Х. с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в Требования к членству в СРО НП «СПБ» в связи с принятием Положения об аккредитации образовательных учреждений, осуществляющих дополнительное  профессиональное образование (повышение квалификации) руководителей и специалистов членов саморегулируемых организаций, входящих в состав Ассоциации СРО «МОАБ».

Решили:

2.1. Согласовать внесение изменений и дополнений в Требования к членству в СРО НП «МОИСП»- ПР СРО НП МОИСП 5.2-2015.

2.2. Поручить Президенту СРО НП «МОИСП» Мирфатуллаеву М.М. представить на утверждение Общего собрания членов СРО НП «МОИСП» новую редакцию Требования к членству в СРО НП «МОИСП» с учетом принятых изменений.

Голосовали:

«за» - 8  «против»  - 0   «воздержались» - 0
Решение принято.
3.По третьему вопросу выступила  Александрова Т.К.  с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в Требования к страхованию членами СРО гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства  и  согласовании новой редакции данного документа.
Решили:

3.1. Принять за основу представленные изменения и дополнения в Требования к страхованию членами СРО гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства. С учетом высказанных замечаний и предложений доработать редакцию изменений и дополнений.
3.2. Поручить Исполнительному директору представить на утверждение Общего собрания членов СРО НП «МОИСП» новую редакцию Требований к страхованию членами СРО гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства.

3.3. Поручить Исполнительному директору провести анализ рейтинговых и финансовых показателей страховых компаний для составления списка рекомендуемых страховых компаний для членов СРО по страхованию гражданской ответственности.
Голосовали:

«за» - 8  «против»  - 0   «воздержались» - 0
Решение принято.
4. По шестому вопросу выступил Председатель Совета директоров СРО НП «МОИСП» Ильин А.Н. с  предложением об утверждении времени, места  проведения внеочередного Общего собрания членов СРО и повестки дня  внеочередного Общего собрания членов СРО.
4.1. Внеочередное Общее собрание членов СРО НП «МОИСП» провести 07 октября 2015 года  по филиалам и г. Москве.

4.2. Утвердить следующую повестку дня внеочередного Общего Собрания:

1. Информация о вопросах, включенных в повестку дня внеочередного Общего Собрания членов СРО НП «МОИСП» и утверждение повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО НП «МОИСП».
2. Выбор счетной комиссии.

3. О внесении изменений и дополнений в Требования к членству в СРО НП «МОИСП» и утверждение новой редакции.
4. О рассмотрении изменений и дополнение в Требования к страхованию членами СРО гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства  и  утверждение новой редакции.
5. Об обращении страховой компании «Британский Страховой Дом» по заключению генерального соглашения с СРО НП «МОИСП».
6. Разное.

4.3. Исполнительному директору Александровой Т.К. обеспечить проведение организационных мероприятий по подготовке внеочередного Общего собрания членов СРО 07 октября 2015 года.

Голосовали:

«за» - 8   «против» - 0    «воздержались» - 0
Решение принято.

5. Разное.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.
Председатель Совета директоров

СРО НП «МОИСП»                                                                         Ильин А.Н.
Секретарь                                                                                           Исаев М.Ю.
4